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Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67, “f” dhe “g” t& Statutit &
Komunés, si dhe duke iu referuar nenit 4 pika 4 t¢ Memorandumit t& Mirgkuptimit mbi zbatimin e projektit
te dorézuar tek Zyra e BE-sé n& Kosové dt. 19.06.2021, t& nénshkruar né mes t€ Komunés s¢ Vushtrrisé,
Komunés sé Skenderajt, Qendrés Kosovare pér Veté Pérkrahje dhe Shoqatés “Handikos” dega né Vushtrri,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER CAKTIM TE ORGANIT MBIKEQYRES

1. Z. Naim Ferizi, zyrtar né Drejtoriné pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, caktohet organ
mbikéqyrés pér mbikéqyrje té implementimit t¢ Memorandumit t& Mirékuptimit daté 19.06.2021
mbi zbatimin e projektit t& dorézuar tek Zyra e BE-sé né Kosové, “Rritja e Punésimit té Personave
me Aftési t8 Kufizuar pérmes zbatimit t& Planit Lokal t& Veprimit pér punésimin e PAK né
Komunat e Skenderajt dhe Vushtrrisé t& nénshkruar ng mes t& Komunés s¢ Vushtrrisé, Komunés
sé& Skenderajt, Qendrés Kosovare pér Veté pérkrahje dhe Shoqatés “Handikos™ dega né Vushtrri.

2. Organi mbikéqyrés, duhet t& ndérmerr t& gjitha masat dhe aktivitetet e mbikéqyrjes s€
Memorandumit t& Mirékuptimit t& cekur né& pikén paraprake né pajtim me obligimet e pércaktuara
té paléve nénshkruese, duke bashképunuar ngushté me pérfaqésuesin e Qendrés Kosovare pér Veté
Pérkrahje si implementues i projektit..

3. Organi mbikéqyrés nga pika njé (1) e kétij vendimi duhet t& mbaj t& informuar né ¢do Kryetarin e
Komunés pérmes raporteve me shkrim pér ecuring e implementimit t& kétij projekti. Organi né fjalé
né bashképunim me pérfaqésuesin e Qendrés Kosovare pér Veté Pérkrahje do t€ dorézojné raport
té pérbashkét me shkrim pér finalizim t& projektit né Drejtoring pér buxhet dhe financa me géllim
t& kryerjes sé pagesave nga buxheti i komunés.

4, Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit

Vendimi i dérgohet:
- Z.Naim Ferizi
- Arkivit t&8 Sekretarisé
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Kryetari

NE bazé t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 8 paragrafi 2, nénparagrafi 2.2
lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t¢ Démeve nga
Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera, nenin 67, “f” dhe “g” té Statutit t&¢ Komunés, si dhe bazuar né
propozimin e Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim dt. 19.07.2021, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DEMEVE NGA FATKEQESITE
NATYRORE DHE FATKEQESITE TJERA

I Themelohet Komisioni pér Vlerésimin e Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera
pér Komunén e Vushtrrisg, né kété pérbérje:
I.1 Bajram Beqiri, ekonomist— sekretar dhe kryesues i komisionit,
1.2 Tefik Maloku, ing. i bujqésisé, anétar
1.3 Ramiz Maliqi, ing. anétrar,
1.4 Islam Latifi, ing. Anétar,
1.5 Sami Ibishi, anétar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi, detyrat e tija do t& i kryej né

pajtim me nenin 12 t& Rregullores (QRK) Nr. 17/2015 pér Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera.

3. Mandati i komisionit &shté 4 vjet nga dita e miratimit t& kétij vendimi.

4. Lartésia e kompensimit pér pung t& kétij komisioni dhe komisioneve profesionale mund t& béhet
me vendim t& veganté.

5. Pérzbatimin e kétij vendimi obligohen: Anétarét e Komisionit, Drejtoria pér Mbrojtje dhe Shpétim
dhe drejtorité tjera sipas nevojés.

6. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfugizohen vendimet e mé parme pér formim t& kétij komisioni.

7. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi ju dérgohet:
- Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim,
- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit t& Sekretarisg.
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Kryetari

N& baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés, me 28/04, qershor 2008), si dhe nenit 67 “f” dhe “g” t& Statutit t& Komunés, si dhe
bazuar n& Kérkesén e Drejtorit pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dt. 19.07.2021, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT
1. Formohet komisioni pér vlerésim t& démit né terren (né fsh. Novolan), né kété pérbérje:
1.1 Ahmet Shuku, kryesues i komisionit,
1.2 Isa Latifi, anétar,
1.3 Egzon Haradinaj anétar.
2. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake té kétij vendimi do té béj
vlerésimin e démit t& shkaktuar gjaté ekzekutimit té punéve né terren me rastin e
zbatimit t& projektit”Asfaltimi i rrugés lokale né fsh. Novolan”.

3. Mandati i komisionit pérfundon me pérfundimin e vlerésimit t& kétij démi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: ,
- Drejtorit pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&é Mjedisit —
- Anétaréve té komisionit dhe
- Arkivit té Sekretarisé




